本报社址:张家界市南庄坪南庄东路 邮码:427000 电话:编委办8380780 编辑中心8380706 采访中心8380705 办公室8380702 广告部8380701 广告经营许可证:4308004080003 印刷:湖南中南金叶印务有限责任公司 地址：湖南省张家界市慈利产业开发区 电话:0744-3237789

时事·公告 4张家界新闻网http://www.zjjnews.cn

本版责编/沈丽娜 版式/周帆

2024年3月23日 星期六

张家界新鑫房地产开发有限公司(法定代表人：刘
冉、统一社会信用代码：914308006828174047、公司住
所：湖南省张家界市永定区南庄坪街道南庄路1号晨天大
酒店1017）：鉴于你单位未在规定的限期内履行我局下达
的张定人社监罚字[2022]187-6号行政处罚决定书，根据
《中华人民共和国行政强制法》第五十四条的规定，我局
现依法向你单位催告，请你单位自收到本催告书次日起
十个工作日内履行下列义务：限你单位按照行政处罚决
定书要求缴纳应缴罚款及加处罚款合计20000元。逾期不
履行的，我局将依法申请人民法院强制执行。由于你单

位现未正常营业，无法直接送达相关法律文书，现向你
公司公告送达《履行行政决定催告书》（张定人社监催字
[2022]187-8号)文书，限你单位自公告之日起 30日内到
我局领取《履行行政决定催告书》 (联系地址：张家界市
永定区西溪坪区司法局一楼大厅，联系电话：0744-
8596096)，逾期视为送达。
特此公告

张家界市永定区人力资源和社会保障局
2024年3月22日

张家界市永定区人力资源和社会保障局公告

张家界市永定区澧水楼之大漠风情餐饮店(经营者：蒋
卓伦、统一社会信用代码：92430802MA7AD5J12C、公司住
所：湖南省张家界市永定区官黎坪街道鲤鱼池社区五组大
庸东路20号）：鉴于你单位未在规定的限期内履行我局下
达的张定人社监决字[2023]50-4号行政处理决定书，根
据《中华人民共和国行政强制法》第五十四条的规定，
我局现依法向你单位催告，请你单位自收到本催告书次
日起十个工作日内履行下列义务：限你单位按照行政处
理决定书要求支付范丽工资15600元，逾期不履行的，我
局将依法申请人民法院强制执行。由于你单位现未正常

营业，无法直接送达相关法律文书，现向你单位公告送
达《履行行政决定催告书》（张定人社监催字[2023]50-5
号)文书，限你单位自公告之日起30日内到我局领取《履
行行政决定催告书》 (联系地址：永定区西溪坪区司法局
一楼大厅，联系电话：0744-8596096)，逾期视为送达。
特此公告

张家界市永定区人力资源和社会保障局
2024年3月22日

张家界市永定区人力资源和社会保障局公告

◀◀（上接2版）
绘制“产业地图”。利用“营商地

图”展示区为企业间供需对接搭建了
平台，发布企业信息（涉农） 21家，
为企业提供关联的上下游供应商和客
户企业的信息，助推产业链的整合。
绘制“政务地图”。对企业关注的

金融、招聘、社保、教育、医疗、政
务等方面服务进行整理和分类，形成
优质服务供应商列表，共发布政务服
务办理地点 46 个，并标注服务点信
息，让企业享受配套服务“一触即

来”，提高企业的运营效率。
绘制“政策地图”。全力搜集惠企

政策信息，打造“政策超市”，将政策
结构解析、构建政策标签库与企业标
签库的标签进行匹配，智能双向评估
并匹配政策和企业。系统自动精准推
送相关政策，实现“人找政策”到
“政策找人”的转变。“政策超市”汇集惠
企政策 10余条，目前已落实惠企资金
3367.95万元。
绘制“旅游地图”。拓展“营商地图”

的应用，将武陵源“一机游”官方旅游服

务平台与“湘易办”平台对接，让企业充
分了解武陵源区打造以“吃住行游购
娱”为核心的全区旅游生态资源。
“‘营商地图’具备数字化呈

现、智能化搜索、精准化匹配、个性
化推荐、高效化服务等创新特点。”武
陵源区政务服务中心负责人介绍，通
过建好“营商地图”主题展示区，方
便企业随时随地查询营商环境信息，
吸引了诸多企业来武陵源区投资，一
批优质项目落地，有力推动了该区经
济高质量发展。

◀◀（上接1版②）
把中国特色农业现代化

之路走稳走扎实
正值春耕备耕关键时期，常德市

鼎城区谢家铺镇港中坪村粮食生产万
亩综合示范片区，一派繁忙景象。
回忆起同总书记交流的场景，种

粮大户戴宏难掩激动：“总书记来到我
家中，察看农机具和春耕物资准备，
亲切的关怀让我心里热乎乎的。如
今，我们享受着育秧补贴、良种补
贴、耕地地力保护补贴，农业现代化
水平不断提高，种粮的劲头更足了。
我要牢记总书记的要求，多种田、把
田种好，今年力争再获丰收。”
常德市农业农村局局长蒋颖群

说：“接下来，我们将从价格、补贴、
保险等方面强化政策举措，让农民种
粮有钱挣、能得利，同时大力推进农
业机械化、智能化，给农业现代化插
上科技的翅膀，让我们的‘米袋子’
始终稳得住。”
青海柴达木盆地察尔汗盐湖，一

艘艘采盐船游弋其间，远处生产车间
内机械隆隆作响，一袋袋钾肥从这里
生产装运，供应农民抢抓农时，“喂
饱”庄稼。
“为了保障春耕备耕，我们提前生
产，确保钾肥及时到达全国各地春耕一
线。”青海盐湖工业股份有限公司采盐
船船长梁战军表示，“我们要按照总书
记重要讲话精神，持续开足马力，全力
保障钾肥供应，为春耕备耕提供有力支
撑，为新一年的好收成贡献力量。”

湖南省水利厅厅长罗毅君说：“总
书记要求湖南要扛起维护国家粮食安
全的重任。水利是农业的命脉，我们
要从水源储蓄、水资源配置以及节约
用水等方面综合施策，不断加强区域
内水资源的优化调度，把各项工作做
得更好更实，为全年粮食丰收夯实水
利根基。”

持续深化整治形式主义
为基层减负
在常德市鼎城区谢家铺镇港中坪

村党群服务中心门口，一块“鼎城区下
沉乡村政府服务事项清单”展板清晰列
出了65项村级受理、办结事项，大门上
“一件事一次办”的标识格外醒目。
“习近平总书记非常了解基层工作
的重要性和困扰基层工作的种种难
题，我深受感动。”港中坪村党支部书
记段德喜介绍，去年以来村部挂牌数
从近 40块减少到 12块，20多项证明
不再需要村里开具，村干部的微信工
作群、政务App打卡任务等都大幅缩
减。“工作观念变了，作风实了，走村
入户的时间更多了，群众的满意度也
更高了。”
在江苏省南京市浦口区，人社等

部门贯彻为基层减负工作理念，主动
将职能前移打造“家门口”就业服务
站，为解决当地群众就业难题提供便
利。
“针对为基层减负、提升基层治理
效能，总书记提出明确要求。基层负
担减轻了，为民服务的定位更突出
了。”浦口区百合社区劳保协理员雷永

梅介绍，过去社区工作人员只能带着
居民去参加招聘会，路途遥远、后续
流程长。如今，居民在家门口就能了
解到招聘信息，还能完成面试等一系
列流程。“我们将继续聚焦群众急难愁
盼的问题，主动担当、积极作为，为
社区居民提供更多帮助，不断干出让
大家认可的成绩。”
走进河北省衡水市饶阳县饶阳镇

端午村，通村入户路笔直平坦，房前
屋后干净整洁，人居环境整治工作成
效显著。
“文山会海、迎来送往少了，基层
干部有了更多时间进村入户开展调
研，切实推动了农村污水、厕所、坑
塘治理等实际问题的解决。”饶阳镇党
委书记纪卫兵说，下一步将继续聚焦
基层干部反映强烈的形式主义、官僚
主义问题精准发力，筑牢思想政治根
基、健全体制机制，让基层干部有更
多的时间奔一线、办实事、抓落实。
为基层减负工作绝非一朝一夕，

持续发力，方能久久为功。
“习近平总书记要求基层干部在产
业发展和乡村治理上群策群力，我们
深受启发。”湖南省委办公厅副主任、
湖南省级层面整治形式主义为基层减
负专项工作机制办公室主任周卫龙表
示，将聚焦“减负”和“赋能”两个
关键词，重点开展“政绩工程”“形象
工程”等 9方面专项整治，推动基层
减负工作走深走实，不断提升基层治
理效能，让人民群众幸福感更强、满
意度更高。
（新华社北京3月21日电）

◀◀ （紧接 1版③） 或播种、育苗等
技术环节把握不准；或盲目施用化肥
造成过量；或防治病虫害错失关键时
机⋯⋯虽然各类生产要素都进行了创
新组合和迭代升级，但他们却很难获
得应有的种植效益。
老年农民的困境，折射出当前制

约农业生产高质量发展的瓶颈问题。
也就是说，我们在积极推广现代化、
机械化的同时，还需大力推广普及新
农艺。当前，特别需要农技人员深入
田间地头，开设“田间课堂”，在一线
帮助农户解决技术问题，“零距离”帮
助农民搞好科技备耕。

雨水润万物，备耕正当时。通过
现场指导，推广新农艺，让春耕备耕
的效率更高、效益更高、效能更高，
才能为全年粮食丰收奠定坚实基础，
进一步筑牢粮食安全“压舱石”。

（原载《湖南日报》）

新华社北京 3 月 21 日电 （记者
胡璐）为了有效排查整治森林草原火
灾隐患，国家森林草原防灭火指挥部
办公室、国家林业和草原局、公安
部、应急管理部、国家能源局近日发
布通知，决定开展2024年森林草原火
灾重大隐患动态清零和查处违规用火
行为专项行动。
这是记者21日从国家林草局了解

到的。

通知显示，专项行动从 2024年 3
月 18日起至 2024年 11月 30日，包含
森林草原火灾重大隐患动态清零和查
处违规用火行为两个方面。
森林草原火灾重大隐患动态清零

方面，要常态化组织开展森林草原火
灾隐患排查整治、组织开展林牧区输
配电设施火灾隐患排查治理、组织推
进森林草原火灾重大隐患排查整治。
查处违规用火行为方面，要重点

打击林牧区违规用火、不按操作规程
开展计划烧除和防火演练等行为，强
化火灾追查溯源，整治危害防灭火安
全和能源保供安全的违规行为。严查
2022年以来森林草原火灾积案，严打
故意纵火、失火烧山行为，严查计划
烧除和防火演练失控导致重要电力设
施故障行为，严惩阻碍执行森林草原
防灭火公务行为。

我国将开展森林草原火灾防控专项行动

转办张家界市群众信访举报件
群众信访举报转办及地方查处情况一览表

（第八批2024年3月21日）

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

受理编号

D2ZJ20240
3210001

D2ZJ20240
3210002

D2ZJ20240
3210005

D2ZJ20240
3210013
D2ZJ20240
3210014
D2ZJ20240
3210015

D2ZJ20240
3210016

X2ZJ20240
3210001

转办问题基本情况

慈利县金正矿业有限公司侵占村民自留山自留
地开矿采石，扬尘和污水造成大气和水体污染。

永定区教字垭镇宋柳村宋柳水库旁边的农家乐
污水向水库直排，造成水体污染。

继源科技和福太子麻辣厂晚上偷排刺激性废气，
影响周围居民生活。

尹家溪红石林村集庄塔组借处置山体滑坡名义
进行矿产资源开发，造成生态破坏。
永定区南庄坪自然资源局办公大楼顶上四台大型电
气设备噪声扰民。
永定区城墙路垃圾站存放垃圾和污水散发恶臭，

影响周围居民生活。

阳湖坪张家界市高新产业技术园办公楼背后和
附近高速公路边两个黑烟囱排放烟气。

永定区沙堤街道办事处莲花社区龚家湾组银洲
建材商品混凝土和沥青混凝土搅拌站有扬尘污染，且
噪声扰民。

行政区域

慈利县

永定区

张家界高
新区

永定区

永定区

永定区

张家界高
新区

永定区

污染类型

生态,水,
大气

水

大气

生态

噪音

大气,土壤,水

大气

大气，噪音

备注

重复D2ZJ202403140003

重复D2ZJ202403210003,
D2ZJ202403210004

重复D2ZJ202403210006,
D2ZJ202403210007,
D2ZJ202403210008,
D2ZJ202403210009,
D2ZJ202403210010,
D2ZJ202403210011,
D2ZJ202403210012

重复D2ZJ202403140002

群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第四批2024 年 3月17日）

序
号

1

2

3

4

备注：是否属实包括属实、部分属实、基本属实、不属实等4种情形。

受理编
号

D2ZJ20
240317
0002

D2ZJ20
240317
0003

D2ZJ20
240317
0004

D2ZJ20
240317
0005*

交办问题基本情况

永定区桃源路
裕兴山水小区旁边
的一个洗车厂临近
公路，洗车污水未
经处理直接向街道
随意排放。

珑璟湾对面的
屠宰厂每天下午 6
点到晚上12点散发
刺鼻臭味，曾向相
关部门多次反映但
一直未解决。

慈利县城双安
二组金慈文化东路
47号对面有一块近
200平方米的墓地，
祭祀时燃烧鞭炮和
纸钱影响周边空气
质量且严重影响消
防安全，周边居民
强烈要求将坟墓迁
出。

慈利县东岳观
镇北坪村村书记成
立常永土石方工程
服务公司，2017年 4
月 26日至 2021 年 4
月 26 日 获得开采
证，过期后现在仍
在破坏性开采，开
挖区域比允许开采
区域大 5至 6倍，超
范围开采严重，第
十八村民小组往后
道路在两山中间被
全部挖空，原有植
被完全毁坏，造成
河流断流，现场触
目惊心，卫星地图
可 以 看 到 破 坏 实
貌。此外，矿山开
采扬尘污染严重，
对山顶居民生活造
成严重影响。

行
政
区
域

永
定
区

永
定
区

慈
利
县

慈
利
县

污
染
类
型

水

大
气

大
气

生
态
、
大
气

调查核实情况

洗车厂无经营许可证，
占人行道经营洗车，洗
车废水未经沉淀处理
直排街道。

1、2011 年 审 批 ；
2016 年竣工试运行；
2017年通过环保验收；
2018 年首次申领排污
许可证；2023年11月重
新申请排污许可证。
2、调阅往年监测

报告，该公司污水处理
后达到肉类加工三级
排放标准，有组织废气
符合《锅炉大气污染物
排放标准》《恶臭污染
物排放标准》标准限
值。
3、屠宰厂臭气主

要来自存栏间、屠宰
间、废水处理站、运输
通道、装卸台，在不利
气象条件下，对周边居
民生活造成一定臭气
污染。

2024年 3月 18日，
慈利县零阳街道办事
处、慈利县民政局、慈
利县城市管理和综合
执法局现场调查核实，
该 举 报 问 题 基 本 属
实。墓地位于慈利县
双安社区二组殷家岗
葬坟区域，面上有二十
一处坟头，四周是居民
区。春节和清明节期
间，部分居民祭扫时，
有放鞭炮、烧纸钱现
象，对周边空气质量有
影响。

经慈利县自然资
源局、林业局、张家界
市生态环境局慈利分
局、东岳观镇人民政府
调查核实，该举报问题
部分属实。其中反映
“采矿许可证到期后仍
在破坏性开采，开挖区
域比允许开采区域大5
至 6倍，超范围开采严
重”问题不属实；“第十
八村民小组往后道路
在两山中间被全部挖
空，原有植被完全毁
坏，造成河流断流，现
场触目惊心，卫星地图
可以看到破坏实貌”问
题部分属实；“矿山开
采扬尘污染严重，对山
顶居民生活造成严重
影响”问题基本属实。

是否
属实

属实

基本
属实

基本
属实

部分
属实

处理和整改情况

1、依法取缔洗车场。
2、下达《责令限期整改通知书》，责令当

事人对洗车场涉及的人行道进行恢复。
3、崇文街道办事处及社区搞好周边环

境卫生，督促小区物业管理人员清除人行道
非法设置的障碍物。

1、对臭气污染问题，经共同协商制定了
《张家界永兴屠宰场臭气污染环保整改实施
方案》。
2、督促企业升级高温焚烧无害化处理

设施，实施先进高温湿化处理；生产车间配
套安装臭气抽排和集中处理设施，在厂界及
适合的位置建立隔离屏障，种植樟树、榉木
树、杨柳树；对厂区生产产生的废弃物垃圾
及时清运，并采取措施密闭清运。
3、每天清晨和晚上生产时段，对进出

车辆进行多频次喷雾消毒除臭，待宰间每隔
1-2小时进行冲洗和消毒。

1、加强文明祭祀宣传。在春节、清明节
等重要时间节点，引导群众推行文明低碳祭
扫，推进移风易俗，逐步改变人民群众的思
想观念。
2、加强巡查值守。零阳街道办事处及

社区、主管职能部门，不定期对该区域进行
巡查，对于燃放鞭炮和燃烧纸钱行为及时劝
解制止。在春节、清明节、中元节等祭祀重
要时段 ，安排专人蹲点值守，开展鲜花换纸
钱活动，有效破解祭祀场所大量焚烧纸钱、
燃放鞭炮、乱挂塑料祭祀用品等丧葬陋习，
维护群众环境权益。
3、开展迁移坟墓工作。按《湖南省实

施<殡葬管理条例>办法》规定，积极争取项
目和资金，组织城中墓地征迁工作。

1、张家界市生态环境局慈利分局下达
了现场监察记录，责令立即对厂区未销售的
成品砂石料进行防尘覆盖，在砂石料未销售
完以前，必须落实好厂区物料遮盖、洒水降
尘等扬尘防治措施；加快破碎加工设施设备
撤除工作。
2、2021年 9月，慈利县林业局查明：东

岳观镇北平村 2020年 7月至 2021年 9月修
建斗溪口公路时超出设计范围占用林地，施
工责任人卓尚勇。2021年 9月 23日，县林
业局将该案件移送县森林公安局。2021年
10月1日，县森林公安局立案调查，2022年2
月 24日将该案件移送县人民检察院审查起
诉。2022年 9月 18日，北平村村民委员会
与县林业局达成生态环境损害赔偿协议，并
按要求开展了复绿工作。2022 年 10 月 20
日，县人民检察院对该案件作出不起诉决
定。2023年 4月 3日，县人民检察院对该案
件作出检察意见书，将该案件移送县森林公
安局进行行政处罚。2023年 7月 30日，县
森林公安局对卓尚勇擅自改变林地用途行
为进行立案查处，经再次鉴定，认定违法占
用林地 0.4989公顷。2023年 10月 20日，县
森林公安局对卓尚勇违法使用林地行为作
出林业行政处罚决定，对卓尚勇处罚款
14.97448万元。
3、2023年 12月 14日，中共慈利县东岳

观镇委员会对常永土石方工程服务公司法
定代表人卓尚勇作出留党察看一年的处分
决定。
4、扶贫道路竣工后，由交通部门验收，

出具道路资源自用量报告，剩余资源由县自
然资源局继续追缴国有资源有偿使用价
款。常永土石方工程服务有限公司砂石加
工堆放场地所占用临时用地，由东岳观镇人
民政府督促业主尽快完成拆除恢复工作。

责任人
被处理
情况

无

无

无

无

新华社北京 3 月 21 日电 （记者
齐琪）司法部21日对外发布通知，为
深化公证减证便民服务，决定自2024
年 3月至 12月在全国开展“公证减证
便民提速”活动，以“高效办成一件
事”为标准，优化公证流程，创新工
作方式，有效提升公证服务质量和办
证效率。
司法部公共法律服务管理局局长

杨向斌介绍，为切实解决人民群众办
证耗时长、多次跑等突出问题，进一
步增强人民群众的法治获得感和满意
度，通知要求缩短办证期限，对于法
律关系简单、事实清楚、证明材料充

分的公证事项，将出具公证书的期限
分别压缩到 5个工作日或者 10个工作
日之内。鼓励公证机构采取创新申请
方式、优化服务流程、加强业务协
作、推进信息共享等措施，进一步压
缩出具公证书的期限。
在精减证明材料方面，通知要求

严格落实公证事项证明材料清单
（2023 年版），以公证机构清楚告知、
当事人诚信守诺为基础，对于基本条
件具备、主要证明材料齐全仅缺少次
要材料的公证申请，探索实行“容缺
受理”，在当事人补齐材料并符合出证
条件的同时及时出具公证书。

此外，通过指导公证机构为老年
人、残疾人等特殊群体提供“绿色通
道”“上门办证”等服务，鼓励开展错
峰延时服务、预约全时服务和加急即
时服务，进一步提升公正减证便民服
务水平。在强化数字赋能方面，逐步
推进省级区域内统一公证业务办证系
统建设，畅通与全国公证管理系统对
接，实现数据汇聚和信息共享。探索
通过机构合并、设置办证点、视频公
证等方式，解决部分地区县域公证机
构“小散弱”的问题，实现群众办理
公证“就近办”。

我国公证服务将缩短办证期限便民提速

◀◀（紧接1版①）要压实责任，强化
领导和调度，强化方案论证和制定，强
化改革落地，确保各项改革取得实效。
要高度重视、狠抓落实，加快推进市
中心城区人口集聚，释放人口红利，

带动各类生产要素向城市高效集聚并
优化配置，形成强大的城市动力引
擎，有效提高城镇化率，推动全市高
质量发展。要进一步加强国有资产监
管，盘活国有资产，确保国有资产保

值增值。
市领导王令波、李传荣、陈红

日、赵云海、龙铁军、莫海宏、李立
参加。